
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 16 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  249 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ Β της προμήθειας «Προμήθεια 
Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) για τους δικαιούχους 
υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας» & επαναπροκήρυξη 
διαγωνισμού για τις ΟΜΑΔΕΣ Α, Γ, Δ & Ε. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 

ώρες από 10:00 έως 11:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 24-06-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Α. Λαζαρίδης 
8. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 23-06-2021 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής 

«Θέμα: Έγκριση ή μη πρακτικού διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου της προμήθειας «μέσων ατομικής προστασίας (ΜΑΠ) για τους 
δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου ανάλογα με τη θέση εργασίας τους». 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. στ και ζ του Ν.3852/2010, όπως ισχύει η 
Οικονομική Επιτροπή: «στ) Αποφασίζει για: 

i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και 
αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση 
των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. 

ii. Την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με 
την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία, και εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής 
με αιτιολογημένη απόφασή της. 

ζ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών 
και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων απευθείας 
ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων του 
άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των 
πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016». 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΙΩ9Ο-Φ0Β



Βάσει της 10/2021  αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού, οι τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίστηκαν οι 
όροι του, εκδόθηκε από τον Αντιδήμαρχο η αρ. 3058/2021 σχετική προκήρυξη του 
διαγωνισμού (21PROC008176899. 

Στον διαγωνισμό συγκεκριμένα, προσφορά υπέβαλαν οι εταιρείες όπως φαίνονται στον 
πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1 BRINX A.E. 
2 SPARTAN 
3 ΑΛΩΣ 
4 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ 
5 NO LIMIT 
6 TREND CONCEPT 
7 AXION COTTON 
8 SAFETECH MON. E.Π.Ε. 
9 ΑΦΟΙ Β. ΜΕΪΜΑΡΙΔΗ Ο.Ε. 

10 ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 

Οι προσφορές αξιολογήθηκαν από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού, η οποία με το 
από 11/3/2021 Πρακτικό Ι, έκανε αποδεκτή την προσφορά της εταιρίας με την επωνυμία 
«ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ» (με προσφερόμενη συνολική τιμή 11.397,82 € με ΦΠΑ) μόνο για 
την ομάδα Β. 

Συγκεκριμένα με το ως άνω Πρακτικό, η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται προς την 
Οικονομική Επιτροπή:  

1) Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της εταιρίας με την επωνυμία «ΜΙΧΟΥ 
ΖΗΝΟΒΙΑ» (με προσφερόμενη συνολική τιμή 11.397,82€ με ΦΠΑ) μόνο για την ομάδα 
Β, διότι: α) την βρήκε σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές περιγράφονται 
αναλυτικά στην Τεχνική Περιγραφή Προμήθειας, β) οι προσφερόμενες τιμές είναι 
χαμηλότερες του ενδεικτικού προϋπολογισμού και γ)  και οι τιμές που προσφέρθηκαν είναι 
καλές σε σχέση και με προηγούμενους διαγωνισμούς.  

2) Την ματαίωση της διαδικασίας του διαγωνισμού για τις ομάδες της μελέτης με 
αριθμό Α-Γ-Δ-Ε διότι κανένας προσφέροντας δεν πληρούσε τους όρους της διακήρυξης 

3) Την επανάληψη του διαγωνισμού για τις ομάδες της μελέτης με αριθμό Α-Γ-Δ-Ε με 
τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 
με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών όπου κρίνεται απαραίτητο. 

 Έχοντας  υπόψη : 
 την υπ’ αριθμό 3058/22-2-2021 Διακήρυξη του Δημάρχου. 
 Την υποβληθείσα προσφορά. 
 τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
 το Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού. 
 Τις με αρ. 85, 86, 87, 88 / 7-1-2021 σχετικές αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος 

των Κ.Α. 20.6063.002, 35.6063.002, 45.6063.002, 45.6063.002, 30.6063.002 
προϋπολογισμού έτους 2021 αντίστοιχα του Δήμου Βέροιας. 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σύμφωνα και με την πρόταση της 

επιτροπής διαγωνισμού για: 
1) Την έγκριση ή μη του από 11.3.2021 Πρακτικού 1ο της επιτροπής διαγωνισμού για 

«Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) για τους δικαιούχους υπαλλήλους 
του Δήμου Βέροιας». 

2) Την ανάδειξη ή μη ως προσωρινού αναδόχου της ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ για την ομάδα Β 
της προμήθειας «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) για τους 
δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας», με συνολική τιμή 11.397,82€ με ΦΠΑ. 
Κι αυτό διότι την προσφορά α) την βρήκε σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές όπως 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΙΩ9Ο-Φ0Β



αυτές περιγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική Περιγραφή Προμήθειας, β) οι 
προσφερόμενες τιμές είναι χαμηλότερες του ενδεικτικού προϋπολογισμού και γ) και οι 
τιμές που προσφέρθηκαν είναι καλές σε σχέση και με προηγούμενους διαγωνισμούς. 

3) Την ματαίωση της διαδικασίας του διαγωνισμού για τις ομάδες της μελέτης με αριθμό 
Α-Γ-Δ-Ε, διότι κανένας προσφέροντας δεν πληρούσε τους όρους της διακήρυξης. 

4) Την επανάληψη του διαγωνισμού για τις ομάδες της μελέτης με αριθμό Α-Γ-Δ-Ε με τη 
διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 
με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών όπου κρίνεται απαραίτητο. 

5) Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν.4412/2016. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 23-06-2021 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 10/2021 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και 
κατάρτιση όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) 
για τους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας»". 

3. Την αριθμ. 3058/22-2-2021 Διακήρυξη του Δημάρχου. 
4. Τα από 11-03-2021 πρακτικά (1ο) της επιτροπής του ανοικτού συνοπτικού διαγωνισμού 

για «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) για τους δικαιούχους 
υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας». 

5. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 20.6063.002, 
35.6063.002, 45.6063.002, 45.6063.002 & 30.6063.002 υπάρχουν γραμμένες σχετικές 
πιστώσεις. 

6. Τις αριθμ. 85, 86, 87 & 88 / 7-1-2021  Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ). 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 

Ν.4782/2021, του άρθρου 221 του Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 
του Ν.4782/2021, του Π.Δ/τος 80/2016, του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τα από 11-03-2021 πρακτικά (1ο) της επιτροπής του ανοικτού συνοπτικού 

μειοδοτικού διαγωνισμού για «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) για 
τους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας», συνολικού αρχικού προϋπολογισμού 
74.391,32€ (με ΦΠΑ 24%), ως εξής: 

1) Για την ΟΜΑΔΑ Β της προμήθειας, αρχικού προϋπολογισμού 12.724,00€ (πλέον 
ΦΠΑ 24%) και 15.777,76€ (με ΦΠΑ 24%), αναδεικνύει προσωρινό ανάδοχο την 
«ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ» με προσφερόμενη συνολική τιμή 11.397,82€ (με ΦΠΑ 24%). 

2) Για τις ΟΜΑΔΕΣ Α, Γ, Δ & Ε της προμήθειας κηρύσσει το διαγωνισμό άγονο 
λόγω απόρριψης όλων των προσφορών και αποκλεισμού όλων των προσφερόντων και 
συμμετεχόντων, διότι κανένας από τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό δεν πληρούσε 
τους όρους της διακήρυξης και ματαιώνει τον διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 106 του 
Ν.4412/2016. 

3) Την επανάληψη του διαγωνισμού για την «Προμήθεια Μέσων Ατομικής 
Προστασίας (ΜΑΠ) για τους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας», για τις 
ΟΜΑΔΕΣ Α, Γ, Δ & Ε της προμήθειας, προϋπολογισμού συνολικής δαπάνης 
13.711,30€+10.968,42€+31.052,08€+2.881,76€=58.613,56 (με ΦΠΑ 24%), με τη 
διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών 
όπου κρίνεται απαραίτητο. 

4) Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
127 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 55 του Ν.4782/2021. 
 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΙΩ9Ο-Φ0Β



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   249 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  02-07-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΙΩ9Ο-Φ0Β


		2021-07-02T09:31:57+0300
	Athens




